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Notat til Folketingets Europaudvalg vedrørende forslag til Kommissionens beslutning 
om tilpasning til den tekniske udvikling af bilaget til Europa-Parlamentets og Rådets di-
rektiv 2002/95/EF om undtagelse for anvendelser af bly og hexavalent krom.

Forslag til Kommissionens beslutning om tilpasning til den tekniske udvikling af bilaget til 
Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2002/95/EF om undtagelse for anvendelser af bly og 
hexavalent krom er fremsendt til medlemsstaterne den 13. januar 2006.

Forslagene forventes at komme til afstemning den 15. februar 2006.

Med forslaget foreslås det, at forbudet mod anvendelsen af bly og hexavalent krom, der skulle 
træde i kraft den 1. juli 2006, ophæves for 5 forskellige anvendelser af bly eller blyforbindel-
ser, herunder anvendelse til blandt andet lamper til reprografi- og litografiudstyr samt energi-
besparende lamper og LCD-displays.
Ligeledes foreslås der undtagelser for anvendelsen af bly og hexavalent krom i forskellige 
komponenter i visse typer af computere, kopimaskiner og printere m.v.
Kommissionen mener ikke, at der er alternative anvendelser, men har ikke fremlagt oplysnin-
ger herom.

Forslaget fastholder de eksisterende miljøbeskyttelsesregler om de fem anvendelser, der er i 
kraft, men i forhold til de regler, som skulle have haft virkning fra 2006, er der tale om en 
svækkelse af miljøbeskyttelsesniveauet, da forbudet mod anvendelserne, der skulle have trådt 
i kraft i 2006, ikke indføres. 

Danmark stemmer imod Kommissionens forslag, da der på det nuværende grundlag for den 
danske beslutningsproces ikke er oplysninger om, at der ikke skulle være alternative 
anvendelser for alle de undtagelser for forbudet, som Kommissionen foreslår. Det er ikke 
acceptabelt eller praktisk muligt i den danske beslutningsproces at tage stilling på baggrund af 
en vurdering, der præsenteres umiddelbart før afstemningen i arbejdsgruppen.
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